Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira rço de 2019

CARLOS MO -MAGRÃO

ADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Meio Ambiente, visita técnica

na empresa Romagnole — Unidade Industrial de Artefatos de Concreto, localizado na Rua Carlos

Augusto Machado, n° 370 — Distrito de Moreira César, verificar emissão de fumaça na

atmosfera, decorrente do cimento utilizado nas construções de postes de concreto.

REQUERIMENTO N° 771/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, VISITA TÉCNICA NA
EMPRESA ROMAGNOLE - UNIDADE INDUSTRIAL DE ARTEFATOS
DE CONCRETO, LOCALIZADO NA RUA CARLOS AUGUSTO
MACHADO, N` 370 - DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, VERIFICAR
EMISSÃO DE FUMAÇA NA ATMOSFERA, DECORRENTE DO
CIMENTO UTILIZADO NAS CONSTRUÇÕES DE POSTES DE
CONCRETO.

,,,no.x...........nramasales. 	 •

.. A,

.tiAN, tu iJ

PROTOCOLO GERAL N° 851/2019
Data: 18/03/2019 - Horário: 14:59

Senhor Presidente,

Considerando que, recebemos reclamações reiteradas dos moradores circunvizinhos da empresa

Romagnole, relatando que a mesma esta perpetrando poluição ambiental atmosférica por meio da

emissão exacerbada de cargas de fumaça na atmosfera, decorrente do cimento utilizado na

construções de postes de concreto;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de

Meio Ambiente, visita técnica na empresa Romagnole — Unidade Industrial de Artefatos de

Concreto, localizado na Rua Carlos Augusto Machado, n° 370 — Distrito de Moreira César,

verificar emissão de fumaça na atmosfera, decorrente do cimento utilizado nas construções de

postes de concreto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1